МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТАЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ТАЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

30 августа 2023                                                                                               №153/1

Об утверждении документов Центра цифрового и гуманитарного

профилей "Точка роста"

В целях реализации мероприятий  Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ ТСОШ в 2023-2024

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить следующие документы:

1.1. План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» МБОУ ТСОШ на 2023-2024 учебный год (приложение 1);

1.2. Штатное расписание Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» на 2023-2024 учебный год (приложение 2).

2. Разместить план мероприятий Центра "Точка роста" на официальном сайте

учреждения.

3. Контроль  исполнения настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор  школы                                                 О.Н. Борисова

С приказом    № 153/1 от 30.08.2023  ознакомлены:

Гайнуллина О.Н.

Конаков А.П.

Ларин И.В.

Самохин В.Г.

Сафонова О.В.

Соболева В.Е.

Северин В.А.

Северина Т.С.

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

Приказом МБОУ ТСОШ

от 30.08.2023  №153/1

ПЛАН

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

 на базе МБОУ ТСОШ на 2023-2024 учебный год

№ Наименование

мероприятия

Краткое содержание

мероприятия

Категория

участников

мероприят

ия

Сроки

проведен

ия

Ответственные

за реализацию

мероприятия

Методическое сопровождение

1. Планирование работы

на 2023-2024 учебный

год

Составление и

утверждение плана

работы на 2023-

2024 учебный год

Педагоги май

2023г.

Сафонова О.В.

2. Методическое

совещание

«Планирование,

утверждение рабочих

программ и

расписания»

Ознакомление с

планом,

утверждение

рабочих программ

и расписания

Педагоги август

2023г.

Сафонова О.В.

3. Реализация

общеобразовательных

программ по

предметным областям

«Информатика»,

«Технология», «ОБЖ»

Проведение

занятий на

обновлённом

учебном

оборудовании

Педагоги-

предметни

ки

в

течение

года

Конаков А.П.,

Гайнуллина

О.Н., Северина

Т.С., Северин

В.А., Самохин

В.Г.

4. Реализация курсов

внеурочной

деятельности, программ

дополнительного

образования

Курсы внеурочной

деятельности,

дополнительное

образование

Сотрудник

и Центра,

педагоги-

предметни

ки

в

течение

года

Конаков А.П.,

Самохин В.Г.,

Рашитова Г.Ф.,

Антонова А.С.,

Семаев А.Н.,

Бережной И.А.,

Фокина Т.А.,

Соболева

В.Е.Пронькина

Н.Г.

5. Проектная деятельность Разработка и

реализация

индивидуальных и

групповых

проектов

Педагоги-

предметни

ки,

обучающие

ся

в

течение

года

Сафонова О.В.

Педагоги-

предметники

6. Участие в конкурсах и

конференциях

различного уровня

Организация

сотрудничества

совместной,

проектной и

исследовательской

деятельности

школьников

Педагоги-

предметни

ки, обучаю

щиеся

в

течение

года

Сафонова О.В.

Педагоги-

предметники

7. Круглый стол «Анализ

работы за 2023-2024

учебный год.

Подведение итогов

работы за год.

Составление и

Педагоги май

2024г.

Сафонова О.В.,

педагоги -

сотрудники

Планирование работы

на 2024-2025  учебный

год

утверждение плана

на новый  уч. год.

Центра

8. Отчёт-презентация о

работе Центра

Подведение итогов

работы Центра за

год

Руководите

ль  Центра

июнь

2024г.

Сафонова О.В.

Внеурочные мероприятия

1. Экскурсии в Центр

«Точка роста»

Знакомство с

Центром  «Точка

роста»

1-11

классы

сентябрь

2023г.

Сафонова О.В.,

Семенова О.С.,

Кунин С.А.

2. Международная

просветительская акция

Географический

диктант 2023

Квест,

Географический

диктант

8-11

классы

19

ноября

2023г.

Сафонова О.В.,

активисты МК

РГО

3. Шахматный и

шашечный турнир

Бои  3-4 классы декабрь

2023г.,

март

2024 г.

Соболева В.Е.

4.
Экологический диктант

2023

Экологический

диктант

5-11

классы

ноябрь

2023г.

Семенова О.С.,

Дорожкина

Л.А.

5.  Фестиваль талантов

«Точки роста»

Праздник талантов,

посвященный Году

педагога и

наставника

1-11

классы

 декабрь

2023г.

Сафонова О.В.

6. Географический форум

"Да здравствует человек

путешествующий!"

Ярмарка

туристических

маршрутов

ОО

Тазовского

района

февраль

2024г.

Сафонова О.В.

7. День науки в Точке

роста

Демонстрация

обучающимся

навыков работы с

современным

оборудованием

5-11

классы

март

2024г.

Самохин В.Г.,

Конаков А.П.,

Семаев А.Н.,

Бережной И.А.

8. Всероссийский конкурс

«Большая перемена»

Представление

конкурсных работ

7-11

классы

март

2024г.

Сафонова О.В.,

Семенова О.С.,

Кунин С.А.

9. Презентация

индивидуальных

итоговых проектов в

рамках научно-

практической

конференции

Защита итоговых

индивидуальных

проектов,

ученическая

конференция

9-11

классы

март-

апрель

2024г.

Сафонова О.В.,

кураторы

индивидуальны

х проектов

10. Всероссийская  акция

«День Земли»

Единые

тематические

уроки, занятия

1-11

классы

апрель

2024г.

Дорожкина

Л.А., Сафонова

О.В.,

активисты МК

РГО

11. Всероссийский урок

Победы

Единый

Всероссийский

урок

7-11

классы

май

2024г.

Тимканова Е.В.

Учебно-воспитательные мероприятия

1.  Мастер-класс

«Организация

проектной деятельности

обучающихся с

Применение

робототехническог

о оборудования

5-11

классы

1-4 классы

апрель

2024г.

Конаков А.П.,

Рашитова Г.Ф.,

Антонова А.С.,

Пронькина Н.Г.

использованием

робототехнического

оборудования»

2. Серия открытых уроков

по предметным

областям «Технология»,

«Математика и

информатика»,

«Основы безопасности

жизнедеятельности» с

использованием

обновленного учебного

оборудования

Проведение уроков

в рамках

предметных недель

5-11

классы

февраль-

март

2024г.

Самохин В.Г.,

Северина Т.С.,

Северин В.А.

3. Гагаринский урок

«Космос – это мы»

Урок, разговоры о

важном

7-11

классы

апрель

2024г.

Конаков А.П.

Гончарова Е.Н.

Социокультурные мероприятия

1. Родительские собрания Знакомство с

Центром  «Точка

роста»

Родители сентябрь

2023г.

Сафонова О.В.,

Тимканова Е.В.

2. Участие в системе

открытых онлайн –

уроков «Проектория»

Профессиональное

самоопределение

выпускников

Сотрудник

и Центра

в

течение

года

Тимканова Е.В.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

                        Приказом МБОУ ТСОШ

                                                                                                                      от 30.08.2023  №153/1

Штатное расписание

 Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» на базе МБОУ ТСОШ

Категория

персонала

Должность

(специализация

деятельности)

Количество

штатных

единиц

ФИО сотрудника

Административно-

управленческий

персонал

Руководитель  1 Сафонова О.В.

Педагогический

персонал

Педагог

дополнительного

образования

Педагог по шахматам 1 Соболева В.Е.

Педагог по предмету

«Технология»

1 Самохин В.Г.

Педагог по предмету

«Основы

безопасности

жизнедеятельности»

1 Северин В.А.

Педагог по предмету

«Информатика»

3 Конаков А.П.

Гайнуллина О.Н.

Северина Т.С.

Педагог-организатор

		2023-11-06T09:27:27+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТАЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА